
 

COMUNE DI ARADEO 

Provincia di Lecce 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 28-09-2023 - Pag. 1 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 56   DEL  28-09-2023 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, 

COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di settembre alle ore 18:42, in Aradeo nella sala 

consiliare, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza Pubblica, sessione Ordinaria e in Prima 

convocazione in conseguenza di determinazione presa dal Presidente, previa la trasmissione degli inviti 

scritti come da referto agli atti, sotto la Presidenza del Consigliere Dr.ssa Clarissa QUIDO, nelle persone 

dei consiglieri sigg.:  

MAURO Giovanni Presente QUIDO Clarissa Presente 

Tramacere Georgia Presente DE RAMUNDO Davide Presente 

D'ACQUARICA Tania Presente FILIPPO Gerardo Presente 

ARCUTI Nicola Presente PERULLI Daniele A. Presente 

GUIDO Fernando Assente CARLINO Stefania Assente 

BARROTTA Assunta Presente GIURI Florinda Presente 

TRAMACERE Antonio Presente 
  

Partecipa il sottoscritto Dr. Antonio ANTONICA Segretario Generale, incaricato della redazione del 

verbale; 

Il Presidente, riconosciuta la validità della adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne 

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole 

 

 

Lì, .......................................... 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

F.to    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  per  quanto concerne 

la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole 

 

Lì, .......................................... 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 28-09-2023 - Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 30/03/2023, è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 18/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario del periodo 2023/2025 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 

10 del D.lgs. n. 118/2011); 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 in data 16/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il PEG 2023/2025;  

VISTE  

• le istanze e le note pervenute dai Responsabili di Area con le quali sono state richieste variazioni al 

bilancio di previsione 2023/2025, riscontrata l’indisponibilità di alcuni capitoli di bilancio, al fine di effettuare 

alcuni interventi necessari alle attività,  
 
Verificata inoltre, la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2023/2025, Annualità 2023 
derivanti l’acquisizione di entrate vincolate per la realizzazione dell’intervento finanziato con il Contributo del 
Ministero della Cultura per acquisto di libri per le Biblioteche per €. 4.232,08; 
 
 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 
e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata 
che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da 
adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni  di competenza e  di 
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025– Esercizi 2023 del quale si riportano le 
risultanze finali: 

ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 28.996,42  

CA €. 28.996,42  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ………………. 

CA  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 31.066,42 

CA  €. 31.066,42 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 2.070,00.  

CA €. 2.070,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 31.066,42 €. 31.066,42 

CA €. 31.066,42 €. 31.066,42 

 
Valutato che questa variazione rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall'art. 193 del D.lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 
d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 28-09-2023 - Pag. 3 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Uditi gli interventi dei Consiglieri, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 

dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) di cui si riportano le 
seguenti risultanze finali: 

 
ANNO 2023 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 28.996,42  

CA €. 28.996,42  

Variazioni in diminuzione 
CO  €. ………………. 

CA  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 31.066,42 

CA  €. 31.066,42 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 2.070,00.  

CA €. 2.070,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 31.066,42 €. 31.066,42 

CA €. 31.066,42 €. 31.066,42 

 
 
 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di 
legge,  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.56 del 28-09-2023 - Pag. 4 

Seguono le firme. 

 

IL Presidente del Consiglio IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr.ssa Clarissa QUIDO F.to Dr. Antonio ANTONICA 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modificate 

ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 

 

 

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 05-10-2023 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Dr. Giuseppe CAGGIA 

_____________________________________________________________________________________ 

 



20/09/2023 Page 1 of 7COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 59   del  19/09/2023     Organo deliberante: 22   AREA 2 - FINANZA E PROGRAMMAZIONE

2023Anno

2023 2019 0 CONTRIBUTI BIBLIOTECHE ACQ LIBRI-MINIST
ERO CULTURA (CAP SP 1480-0)

N 21 0,00 4.232,08 0,00 4.232,08

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 4.232,08 0,00 4.232,08

210101

0,00 4.232,08 0,00 4.232,08

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2023 3001 0 Diritti di segreteria da CONTRATTI N 21 10.500,00 14.553,00 0,00 25.053,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.500,00 14.553,00 0,00 25.053,00

310002

10.500,00 14.553,00 0,00 25.053,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.02.01.032

2023 3064 1 CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE-A
UTORIZZAZIONE -OCCUPAZIONE SUOLO PUB
BLICO-MERCATI

N 22 10.000,00 1.011,34 0,00 11.011,34

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 1.011,34 0,00 11.011,34

310003

10.675,00 1.011,34 0,00 11.686,34

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.03.01.003

2023 3099 0 PROVENTI GESTIONE CONTO ENERGIA N 22 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

310001

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.01.01.004

2023 3138 0 Introiti e rimborsi diversi / PROVENTI DIVERSI N 22 10.000,00 8.200,00 0,00 18.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 8.200,00 0,00 18.200,00

350002

11.715,00 8.200,00 0,00 19.915,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.02.03.001

30.500,00 28.996,42 0,00 59.496,42Totale Anno 2023     delibera: 59   del  19/09/2023     Organo deliberante: 22   AREA 2 - FINANZA E PROGRAMMAZIONE
0,00 0,00 0,00 0,00

30.500,00 28.996,42 0,00 59.496,42

32.890,00 28.996,42 0,00 61.886,42

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

30.500,00 28.996,42 0,00 59.496,42Totale delibera: 59   del  19/09/2023     Organo deliberante: 22   AREA 2 - FINANZA E PROGRAMMAZIONE

0,00 0,00 0,00 0,00

30.500,00 28.996,42 0,00 59.496,42

32.890,00 28.996,42 0,00 61.886,42

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



20/09/2023 Page 2 of 7COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 59   del  19/09/2023     Organo deliberante: 22   AREA 2 - FINANZA E PROGRAMMAZIONE

2023Anno

2023 1019 0 SPESE SERV AMMINISTRATIVI N 21 0,00 545,00 0,00 545,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 545,00 0,00 545,00

0101103

0,00 545,00 0,00 545,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.16.999

2023 1038 1 Quota diritti segreteria e rogito per segretario / Co
mpensi diversi

N 21 10.000,00 11.000,00 0,00 21.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 11.000,00 0,00 21.000,00

0102101

10.462,78 11.000,00 0,00 21.462,78

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2023 1038 2 Quota diritti segreteria e rogito per segretario / Co
mpensi diversi

N 21 2.380,00 2.618,00 0,00 4.998,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.380,00 2.618,00 0,00 4.998,00

0102101

2.490,14 2.618,00 0,00 5.108,14

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.001

2023 1038 3 I.R.A.P. a carico del Comune DIRITTI ROGITO S
EGRETARIO

N 22 850,00 935,00 0,00 1.785,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 935,00 0,00 1.785,00

0102102

889,34 935,00 0,00 1.824,34

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2023 1042 4 Fornitura servizi per la segreteria generale / SPES
E POSTALI

N 21 10.500,00 2.500,00 0,00 13.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.500,00 2.500,00 0,00 13.000,00

0102103

12.988,95 2.500,00 0,00 15.488,95

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.16.002

2023 1159 4 Fornitura servizi GESTIONE PATRIMONIO / MAN
UTENZIONE PATRIMONIO

N 23 32.500,00 3.100,00 0,00 35.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

32.500,00 3.100,00 0,00 35.600,00

0105103

50.313,04 3.100,00 0,00 53.413,04

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2023 1187 0 Spese servizio tributi aggio e spese varie riscossi
one

N 22 0,00 2.011,34 0,00 2.011,34

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.011,34 0,00 2.011,34

0104103

0,00 2.011,34 0,00 2.011,34

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.03.999

2023 1368 0 Fornitura gratuita libri testo alunni scuolaelementa
re

N 21 9.000,00 4.000,00 0,00 13.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.000,00 4.000,00 0,00 13.000,00

0402104

9.592,27 4.000,00 0,00 13.592,27

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.05.04.001



20/09/2023 Page 3 of 7COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 59   del  19/09/2023     Organo deliberante: 22   AREA 2 - FINANZA E PROGRAMMAZIONE

2023Anno

2023 1480 0 Acquisto libri per la BIBLIOTECA / RIVISTE, ABB
ONAMENTI, LIBRI

N 21 500,00 4.232,08 0,00 4.732,08

0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 4.232,08 0,00 4.732,08

0501103

1.142,80 4.232,08 0,00 5.374,88

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.01.001

2023 1781 2 RETTE MINORI IN ISTITUTO-FORNITURA SER
VIZI

N 21 54.000,00 0,00 2.000,00 52.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

54.000,00 0,00 2.000,00 52.000,00

1201103

100.088,70 0,00 2.000,00 98.088,70

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.15.008

2023 1973 0 Contributi per fari e linee navigazione N 22 100,00 0,00 70,00 30,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 0,00 70,00 30,00

0111104

100,00 0,00 70,00 30,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.01.02.010

2023 1973 1 Trasferimenti autorità amministrative indipendenti N 22 0,00 70,00 0,00 70,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 70,00 0,00 70,00

0111104

0,00 70,00 0,00 70,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.01.01.010

2023 3000 0 PARTECIPAZIONE GAL N 21 0,00 55,00 0,00 55,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 55,00 0,00 55,00

0103301

0,00 55,00 0,00 55,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.01.02.001

119.830,00 31.066,42 2.070,00 148.826,42Totale Anno 2023     delibera: 59   del  19/09/2023     Organo deliberante: 22   AREA 2 - FINANZA E PROGRAMMAZIONE
0,00 0,00 0,00 0,00

119.830,00 31.066,42 2.070,00 148.826,42

188.068,02 31.066,42 2.070,00 217.064,44

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

119.830,00 31.066,42 2.070,00 148.826,42Totale delibera: 59   del  19/09/2023     Organo deliberante: 22   AREA 2 - FINANZA E PROGRAMMAZIONE

0,00 0,00 0,00 0,00

119.830,00 31.066,42 2.070,00 148.826,42

188.068,02 31.066,42 2.070,00 217.064,44

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



20/09/2023 Page 4 of 7COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 5.542.525,08

2.135.954,95

0,00

2.135.954,952.135.954,95

0,00

2.135.954,95

5.542.525,08

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 7.305.837,69

4.981.172,00

0,00

4.981.172,004.981.172,00

0,00

4.981.172,00

7.305.837,69

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

4.232,08

0,00

4.232,08

4.232,08 1.033.575,85

980.540,10

0,00

980.540,10976.308,02

0,00

976.308,02

1.029.343,77

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

24.764,34

0,00

24.764,34

24.764,34 1.686.819,27

1.055.707,44

0,00

1.055.707,441.030.943,10

0,00

1.030.943,10

1.662.054,93

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 29.348.484,50

28.769.378,66

0,00

28.769.378,6628.769.378,66

0,00

28.769.378,66

29.348.484,50

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 59.384,02

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

59.384,02

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

150.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.351.580,99

2.350.000,00

0,00

2.350.000,002.350.000,00

0,00

2.350.000,00

2.351.580,99

Entrate per conto terzi e partite di giro

40.393.756,73

0,00

40.393.756,73

47.449.210,98

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

28.996,42

0,00

28.996,42

28.996,42

0,00

0,00

0,00

0,00

40.422.753,15

0,00

40.422.753,15

47.478.207,40

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 1 2.070,00

0,00

2.070,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 2.070,00

31.011,42

0,00

31.011,42

31.011,42 8.157.406,50

7.232.532,87

0,00

7.232.532,87Spese correnti 7.203.591,45

0,00

7.203.591,45

8.128.465,08

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 31.207.026,20

30.569.141,65

0,00

30.569.141,65Spese in conto capitale 30.569.141,65

0,00

30.569.141,65

31.207.026,20

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

55,00

0,00

55,00

55,00 55,00

55,00

0,00

55,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 121.023,63

121.023,63

0,00

121.023,63Rimborso prestiti 121.023,63

0,00

121.023,63

121.023,63

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

150.000,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.437.264,41

2.350.000,00

0,00

2.350.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00

2.437.264,41

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

40.393.756,73

0,00

40.393.756,73

42.043.779,32

Previsione

Fondo

Stanziamento

31.066,42

0,00

31.066,42

31.066,42

2.070,00

0,00

2.070,00

2.070,00

40.422.753,15

0,00

40.422.753,15

42.072.775,74

Totale Spesa 2023

Cassa



20/09/2023 Page 5 of 7COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.981.172,00

0,00

4.981.172,004.981.172,00

0,00

4.981.172,00

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

288.606,80

0,00

288.606,80288.606,80

0,00

288.606,80

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

990.567,60

0,00

990.567,60990.567,60

0,00

990.567,60

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.973.000,00

0,00

10.973.000,0010.973.000,00

0,00

10.973.000,00

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.350.000,00

0,00

2.350.000,002.350.000,00

0,00

2.350.000,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

19.733.346,40

0,00

19.733.346,40

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.733.346,40

0,00

19.733.346,40

0,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 6.083.205,45

0,00

6.083.205,45Spese correnti 6.083.205,45

0,00

6.083.205,45

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 11.024.500,00

0,00

11.024.500,00Spese in conto capitale 11.024.500,00

0,00

11.024.500,00

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 125.640,95

0,00

125.640,95Rimborso prestiti 125.640,95

0,00

125.640,95

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

19.733.346,40

0,00

19.733.346,40

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.733.346,40

0,00

19.733.346,40

0,00

Totale Spesa 2024

Cassa



20/09/2023 Page 6 of 7COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2025Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.981.172,00

0,00

4.981.172,004.981.172,00

0,00

4.981.172,00

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

288.606,80

0,00

288.606,80288.606,80

0,00

288.606,80

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

990.567,60

0,00

990.567,60990.567,60

0,00

990.567,60

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

3.801.000,00

0,00

3.801.000,003.801.000,00

0,00

3.801.000,00

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

150.000,00

0,00

150.000,00150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.350.000,00

0,00

2.350.000,002.350.000,00

0,00

2.350.000,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

12.561.346,40

0,00

12.561.346,40

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.561.346,40

0,00

12.561.346,40

0,00

Totale Entrata 2025

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2025

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 6.078.394,74

0,00

6.078.394,74Spese correnti 6.078.394,74

0,00

6.078.394,74

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 3.852.500,00

0,00

3.852.500,00Spese in conto capitale 3.852.500,00

0,00

3.852.500,00

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 130.451,66

0,00

130.451,66Rimborso prestiti 130.451,66

0,00

130.451,66

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 150.000,00

0,00

150.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

150.000,00

0,00

150.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 2.350.000,00

0,00

2.350.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

12.561.346,40

0,00

12.561.346,40

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.561.346,40

0,00

12.561.346,40

0,00

Totale Spesa 2025

Cassa



20/09/2023 Page 7 of 7COMUNE DI ARADEO

(Esercizio 2023)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

28.996,42 0,00

0,00

31.066,42 2.070,00

0,00 0,00 28.996,42 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 31.066,42 2.070,00

0,00 0,00

Cassa

28.996,42 0,0028.996,42 0,00 28.996,42 28.996,42Entrata (E)

31.066,42 2.070,0028.996,42 0,00 28.996,42 28.996,42

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2023






